con conseguimento dell'attestato di idoneità tecnica 
(A.I.T.) ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 01/10/1996, come convertito dalla legge 28/11/1996 n. 
609 (16 ore). 

Art. 2 — Ammontare dell'appalto 

Il valore presunto dei servizi da realizzare di cui all'art. 1, posto a base d'asta è di e 45.000,00 
(quarantacinquemila/00) al netto dell'IVA come da legge. 
Le attività devono includere quanto specificato ai successivi punti dell'art. 4. 

TITOLO II 
CONTENUTI DEL SERVIZIO 

Art. 3 — Contenuti corsi di formazione 
I contenuti dei corsi di formazione vengono di seguito elencati e distinti per ogni tipologia di corso.